

# Deklaracja dostępności

Dawid Ignasiak Data publikacji: 27.03.2020 Data modyfikacji: 04.04.2022

---

## Deklaracja dostępności

Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Powiatowego Urzędu w Rybniku pod adresem [rybnik.praca.gov.pl](http://rybnik.praca.gov.pl).

Data publikacji strony internetowej: 2019-01-01.

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2023-03-03.

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

- część plików nie jest dostępnych cyfrowo,
- mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności.

Oświadczenie sporządzono dnia: 2022-03-31. Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny oraz na podstawie przeprowadzonego przez podmiot zewnętrzny audytu.

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki

## Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Pracownicy odpowiedzialni za zagadnienia dot. spraw dostępności:

- w zakresie dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej:  
Aleksandra Kolorz, tel. 32 42 26 095 wew. 218, e-mail: [kancelaria@rybnik.praca.gov.pl](mailto:kancelaria@rybnik.praca.gov.pl)
- w zakresie dostępności cyfrowej:  
Dawid Ignasiak, tel. 32 42 26 095 wew. 208, e-mail: [kancelaria@rybnik.praca.gov.pl](mailto:kancelaria@rybnik.praca.gov.pl)

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny zrealizuje żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewniania dostępności cyfrowej strony internetowej lub jej elementu. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do [Rzecznika Praw Obywatelskich](#).

## **Dostępność architektoniczna**

**Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku, ul. Jankowicka 1, 44-200 Rybnik**

### **Opis dostępności wejścia do budynku i przechodzenia przez obszary kontroli.**

Dostęp do budynku od strony ulicy Jankowickiej. Można wejść schodami lub podjazdem dla wózków znajdującym się po lewej stronie budynku.

### **Opis dostępności korytarzy, schodów i wind.**

Dla osób na wózkach dostępny jest korytarz i pomieszczenia na parterze. Do wyższych pięter można dotrzeć schodami. W budynku nie ma windy.

### **Opis dostosowań, na przykład pochylni, platform, informacji głosowych, pętli indukcyjnych.**

Urząd nie posiada systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. Informacja Urzędu znajduje się po prawej stronie od wejścia głównego do budynku. Na parterze znajduje się pracownik – Pani Mira Szymańska, która została przeszkolona z zakresu poprawy funkcjonowania otoczenia osób z niepełnosprawnością wzroku. Urząd nie posiada pętli indukcyjnych.

### **Informacje o miejscu i sposobie korzystania z miejsc parkingowych wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych.**

Obok budynku wyznaczono jedno miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

### **Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych ograniczeniach.**

Do wszystkich pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

### **Informacje o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online.**

W budynku znajdują się oznaczenia kontrastowe oraz informacje o druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Dodatkowo Urząd posiada oznaczenia w postaci pól uwagi i pasów kontrastowych w ciągu komunikacyjnym (schody). Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku zapewnia możliwość skorzystania przez osoby mające trwałe lub okresowe trudności w komunikowaniu się z pomocą pracownika Urzędu posługującego się SJM (System Językowo-Migowy) w stopniu podstawowym. Usługa jest bezpłatna oraz dostępna w godzinach pracy Urzędu. Pracownikiem wyznaczonym do kontaktu z osobami mającymi trwałe lub okresowe trudności w komunikowaniu jest Pani Małgorzata Sieńkowska nr tel. 32 42 260 95 wew. 223 (pokój nr 110, I piętro). Dodatkowo ww. pracownik został przeszkolony z zakresu poprawy funkcjonowania otoczenia osób z niepełnosprawnością wzroku.

Brak dostępności tłumacza języka migowego za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

Urząd świadczy usługi dla osób niepełnosprawnych w zakresie:

- informacji i pobieraniu formularzy do rejestracji (parter),
- rejestracji osób niepełnosprawnych (parter, pok. 02-04a),
- doborze i kierowaniu osób niepełnosprawnych na wolne miejsca pracy (I piętro, pok. 110),

- organizacji szkoleń (I piętro, p. 102 i 103).

Osoby z naruszoną sprawnością ruchową uniemożliwiającą osobiste zgłoszenie się w wyżej wskazanych pokojach, poruszające się na wózkach są obsługiwane na parterze Urzędu Pracy, po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby w punkcie Informacji – parter.

### **Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Czerwionce-Leszczynach, ul. Wolności 2a 44-230 Czerwionka-Leszczyny**

#### **Opis dostępności wejścia do budynku i przechodzenia przez obszary kontroli.**

Dostęp do budynku od strony ulicy Wolności. Do głównego wejścia można wejść schodami lub podjazdem dla wózków.

#### **Opis dostępności korytarzy, schodów i wind.**

Dla osób na wózkach dostępna jest cała powierzchnia budynku. W budynku znajduje się winda. Szerokość korytarzy oraz drzwi pozwala na swobodne dotarcie do Lokalnego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego.

#### **Opis dostosowań, na przykład pochylni, platform, informacji głosowych, pętłach indukcyjnych.**

Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny nie posiada systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny nie posiada pętli indukcyjnych.

#### **Informacje o miejscu i sposobie korzystania z miejsc parkingowych wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych.**

Przed budynkiem wyznaczono miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

#### **Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych ograniczeniach.**

Do wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

#### **Informacje o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online.**

Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny nie zapewnia możliwości skorzystania z pomocy tłumacza języka migowego na miejscu lub online. Taka możliwość istnieje w głównej siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Rybniku (ul. Jankowicka 1, 44-200 Rybnik), gdzie istnieje możliwość skorzystania przez osoby mające trwałe lub okresowe trudności w komunikowaniu się z pomocy pracownika Urzędu posługującego się SJM (System Językowo-Migowy) w stopniu podstawowym. Usługa jest bezpłatna oraz dostępna w godzinach pracy Urzędu. Pracownikiem wyznaczonym do kontaktu z osobami mającymi trwałe lub okresowe trudności w komunikowaniu jest Pani Małgorzata Sieńkowska nr tel. 32 42 260 95 wew. 223 (pokój nr 110, I piętro). Dodatkowo ww. pracownik został przeszkolony z zakresu poprawy funkcjonowania otoczenia osób z niepełnosprawnością wzroku.

Brak dostępności tłumacza języka migowego za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.